Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: image1.png]

	БуряадРеспубликын

«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15 » сентября 2023 г                                                                                               № 364
с.Сосново-Озерское
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 26 июля 2021 г№322/1 «О муниципальной программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе.
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г №209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Еравнинский район» постановляет:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. председателя МКУ «Финансово-экономический комитет» Администрации МО «Еравнинский район» Р.В. Бадмаев.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава – Руководитель

АМО «Еравнинский район»                                              Ч.М. Цыренжапов

Приложение №1
к Постановлению

АМО «Еравнинский район»

№ 364 от «15» сентября 2023г

МУНИЦПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ЕРАВНИНСКОМ РАЙОНЕ

Паспорт

муниципальной программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Еравнинском районе
	Наименование Программы:
	Муниципальная программма поддержки и развития  малого и среднего предпринимательства  в Еравнинском районе

	Основание разработки программы:
	Федеральный Закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"; Указ Президента РФ от 04.04.1996 г. № 491 «О первоочередных мерах государственной поддержки малого предпринимательства в Российской Федерации».

	Заказчик Программы

	Администрация муниципального образования «Еравнинский район»

	Разработчик программы:
	Финансово-экономический комитет АМО «Еравнинский район»

	Основная цель программы:
	Создание благоприятных условий для ведения бизнеса как основного фактора обеспечения занятости и повышения реального уровня благосостояния населения, формирование экономически активного среднего класса, увеличение удельного веса малого бизнеса в экономике, создание условий для дальнейшего роста малого и среднего предпринимательства, повышение их конкурентноспособности.

	Задачи программы:
	1. Создание системы финансово-кредитной поддержки развития малого предпринимательства в Еравнинском районе;
2. Снижение административных барьеров при создании и ведении бизнеса;

3. Обеспечение доступа субъектов малого предпринимательства к финансовым, производственным ресурсам и источникам информации;

4. Муниципальная поддержка приоритетных направлений развития малого предпринимательства;

5. Продвижение товаров и услуг местных производителей;

	Сроки и этапы реализации Программы:
	Сроки реализации: 2021 - 2026 годы

	Основные исполнители программы:
	Финансово-экономический комитет АМО «Еравнинский район», Комитет по инфраструктуре АМО «Еравнинский район», Фонд поддержки малого предпринимательства Еравнинского района

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источники финансирова
ния

Общий объем финансирования, предусмотренный по Программе на весь период реализации

В том числе по годам реализации Программы
Всего, тыс. руб.

2021
2022
2023
2024
2025
2026
Всего

7750,0
1000,0
4750,0
500,0
500,0

500,0

500,0

Местный бюджет

7750,0
1000,0
4750,0
500,0
500,0

<*>

500,0

<*>
500,0
<*>
 <*> - объем средств указан справочно.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Индикаторы

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами, млн. рублей

553
556,7

559,5
563,4
569,1
569,1

Численность занятых на малых предприятиях на постоянной основе, чел.

900
955
1011
1070
1133
1133

Средняя заработная плата на малых предприятиях, руб.
25100
25350
25600
25860
26200
26200